Página 1 de 4

Praça Dr. Araújo Sobrinho, s/n, Centro – São Lourenço da Mata – PE.
CEP: 54.735-565 - CNPJ: 11.251.832/0001-05 - www.slm.pe.gov.br/

PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS ADVINDA DO PROCESSO SEI

Nº: 19102.002074/2020.12 – CBMRR -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 035/2020 –

DO ESTADO DE RORAIMA.

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 045/2021

EMENTA: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 045/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM AS
PARTES ADIANTE NOMEADAS E
QUALIFICADAS, OBJETIVANDO O
CUMPRIMENTO DO OBJETO ADJUDICADO À
CONTRATADA ATRAVÉS DO PROCESSO N°
012/2021, NA MODALIDADE ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2021.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA, Entidade de direito

Público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 11.251.832/0001-05, Entidade de
direito Público, com sede localizada à Praça Dr. Araújo Sobrinho, s/n,
Centro – São Lourenço da Mata – PE. CEP 54.735-565, neste ato
representado pelo Ilmo. Secretário de Administração, o Sr. VICTOR
JOSÉ ALBANEZ SANTANA DE OLIVEIRA, brasileiro, inscrito no
CPF/MF sob o nº 055.205.364-30, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, Entidade de direito Público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º
30.586.637/0001-72, Entidade de direito Público, com sede localizada na
Rua João Teixeira, 135, Centro, São Lourenco Da Mata – PE, neste ato
representado pelo Ilmo. Secretário de Educação, o Sr. GENILDO
MACHADO DE ARAÚJO, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o n.º
544.684.184-00, portador(a) da Carteira de Identidade nº 3.246.054,
expedida pela (o) SSP/PE, o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA, Entidade de direito Público,
inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 12.258.093/0001-38, Entidade de direito
Público, com sede localizada na Avenida Dr. Pedro Augusto Correia de
Araújo, S/N, Centro, São Lourenço da Mata - PE, neste ato representada
pela pela Ilma. Secretária de Desenvolvimento Social, Mulher, Trabalho e
Promoção à Cidadania, EDNILDA BARBOSA CÂMARA, brasileira,
inscrita no CPF/MF sob o nº 034.623.854-45 e o FUNDO DE SAÚDE DE
SÃO LOURENÇO DA MATA, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita
no CNPJ sob o Nº 12.257.765/0001-90, com sede na Rua Siqueira
Campos, nº 86, Centro, São Lourenço da Mata - PE, neste ato
representado pelo Ilmo. Secretário de Saúde, CLÁUDIO JOSÉ
ALBANEZ FALCÃO, brasileiro, inscrito no CPF/MF sob o nº
882.138.544-20, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE.

CONTRATADO:     LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 12.039.966/0001-11, localizada na Rua Rui Barbosa, nº
449, Sala 03 – Centro, CEP: 18.290-000, Buri – SP, Telefone: (19)3114-
2700, E-mail: contratos@linkbeneficios.com.br, neste ato representada
pelo Sr. PATRÍCIA APARECIDA DE LIMA (PROCURADORA),
portador(a) da cédula de identidade nº 45.339.029-8 SSP/SP e inscrito(a)
no C.P.F. sob o n º 315.737.018-90, E-mail:
patricia.lima@linkbeneficios.com.br, doravante denominado
simplesmente CONTRATADO.

Considerado: O disposto na solicitação emitida pelo Ilmo. Secretário de Administração

(anexa);

Código Documento: PTYT-JM87-DSK8-H457. Para confirmar as assinaturas acesse https://app-clm.efcaz.com.br/efcaz-clm-pub/#/validar-documento/PTYT-JM87-DSK8-H457.

Documento assinado eletronicamente ou digitalmente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Página 1 de 9

Página 2 de 4

Praça Dr. Araújo Sobrinho, s/n, Centro – São Lourenço da Mata – PE.
CEP: 54.735-565 - CNPJ: 11.251.832/0001-05 - www.slm.pe.gov.br/

PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS ADVINDA DO PROCESSO SEI

Nº: 19102.002074/2020.12 – CBMRR -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 035/2020 –

DO ESTADO DE RORAIMA.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

                 O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar por mais 12 (doze) meses, o
contrato cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de
implantação e operacionalização de sistema informatizado de abastecimento e administração
de despesas de combustíveis em postos credenciados, mediante uso de cartão eletrônico ou
magnético e etiqueta com tecnologia RFID (ou similar), de acordo com a(s) quantidade(s) e
especificação(ões) técnica(s) constante(s) no Anexo I (Termo de Referência), e demais
anexos, que integram o Edital de Pregão Eletrônico, sob o sistema de registro de preços, nº
035/2020, que passam a compor o presente Termo de Contrato, independentemente de
transcrição.

Parágrafo Único – Pelos serviços executados a contratante pagará a contratada
mensalmente, os valores conforme disposto no quadro abaixo:

Item Descrição Und. Qtd. Taxa Adm.

01

Prestação dos serviços de implantação e
operacionalização de sistema informatizado de
abastecimento e administração de despesas de
combustíveis em postos credenciados, mediante
uso de cartão eletrônico ou magnético e etiqueta
com tecnologia RFID (ou similar)

Unid. 01
Taxa Máxima  de

- 3,20% 1

VALOR TOTAL : R$ 2.341.688,56

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO

                 O presente Termo Aditivo fundamenta-se legalmente no inciso II do Art. 57 da Lei
Federal n.º 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA

                 O presente Termo Aditivo terá vigência de prazo contada a partir de 01/04/2023 à
01/04/2024, seus efeitos serão produzidos a partir da assinatura do mesmo.

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

                 Os recursos financeiros pra fazer face às despesas deste termo aditivo correrão por
conta dos códigos orçamentários abaixo dispostos:

Gestão/Unidade:  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS
Funcional: 0412200212.212 - GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA
SECRETARIA
Elemento de Despesa: 33903000 - Material de Consumo

Gestão/Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Funcional: 1212200212.227 - GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA
SECRETARIA

Código Documento: PTYT-JM87-DSK8-H457. Para confirmar as assinaturas acesse https://app-clm.efcaz.com.br/efcaz-clm-pub/#/validar-documento/PTYT-JM87-DSK8-H457.

Documento assinado eletronicamente ou digitalmente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Página 2 de 9

Página 3 de 4

Praça Dr. Araújo Sobrinho, s/n, Centro – São Lourenço da Mata – PE.
CEP: 54.735-565 - CNPJ: 11.251.832/0001-05 - www.slm.pe.gov.br/

PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS ADVINDA DO PROCESSO SEI

Nº: 19102.002074/2020.12 – CBMRR -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 035/2020 –

DO ESTADO DE RORAIMA.

Funcional: 1236101882.230 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
Elemento de Despesa: 33903000 - Material de Consumo

Gestão/Unidade: FUNDEB
Funcional: 1236101882.260 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 30%
Elemento de Despesa: 33903000 - Material de Consumo

Gestão/Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
MULHER, TRABALHO, E PROMOÇÃO A CIDADANIA
Funcional: 0812200202.219 - GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA
SECRETARIA
Elemento de Despesa:33903000 - Material de Consumo

Gestão/Unidade:  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional: 1012200212.265 - GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DO FMS
Funcional: 1030504282.286 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL
Funcional: 1030204282.281 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL
Funcional: 1030104282.269 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE - A.P.S
Funcional: 1030204282.280 - MANUTENÇÃO DO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE - MAC
Elemento de Despesa:33903000 Material de Consumo

CLÁUSULA QUINTA – DA GESTÃO DO CONTRATUAL

Será de incumbência da Secretaria de Administração a gestão do presente do Contrato n°
045/2021, cabendo a esta a indicação dos servidores para sua gestão e fiscalização.

CLÁUSULA SEXTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

                 Permanecem vigentes e inalteradas as demais Cláusulas e Condições do Contrato
Original ora aditado e suas posteriores alterações.

                 E por estarem assim e de acordo, assinam as partes o presente instrumento em 03
(três) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

São Lourenço da Mata, 30 de março de 2023.

__________________________________________ ___________________________________________

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EDNILDA BARBOSA CÂMARA

P/ CONTRATANTE

FUNDO DE SAÚDE DE SÃO LOURENÇO DA MATA

CLÁUDIO JOSÉ ALBANEZ FALCÃO

P/ CONTRATANTE

Código Documento: PTYT-JM87-DSK8-H457. Para confirmar as assinaturas acesse https://app-clm.efcaz.com.br/efcaz-clm-pub/#/validar-documento/PTYT-JM87-DSK8-H457.

Documento assinado eletronicamente ou digitalmente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Página 3 de 9

Página 4 de 4

Praça Dr. Araújo Sobrinho, s/n, Centro – São Lourenço da Mata – PE.
CEP: 54.735-565 - CNPJ: 11.251.832/0001-05 - www.slm.pe.gov.br/

PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS ADVINDA DO PROCESSO SEI

Nº: 19102.002074/2020.12 – CBMRR -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 035/2020 –

DO ESTADO DE RORAIMA.

__________________________________________ ___________________________________________

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA

GENILDO MACHADO DE ARAÚJO

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

P/ CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA

VICTOR JOSÉ ALBANEZ SANTANA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

P/ CONTRATANTE

__________________________________________ ___________________________________________
LINK CARD ADMINISTRA. DE BENEFICIOS LTDA
PATRÍCIA APARECIDA DE LIMA (PROCURADORA)

P/ CONTRATADA

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA

WELLINGTON GOMES DA SILVA
MATRICULA N° 478054

FISCAL DO CONTRATO

TESTEMUNHAS:

1. ___________________________  2.___________________________

    CPF Nº                            CPF Nº

Código Documento: PTYT-JM87-DSK8-H457. Para confirmar as assinaturas acesse https://app-clm.efcaz.com.br/efcaz-clm-pub/#/validar-documento/PTYT-JM87-DSK8-H457.

Documento assinado eletronicamente ou digitalmente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Página 4 de 9

16- ADSRP. 001.2021 - 2 TERMO ADITIVO - PRAZO.pdf

Código do documento: PTYT-JM87-DSK8-H457

Autenticação Eletrônica
Valide em https://app-clm.efcaz.com.br/efcaz-clm-pub/#/validar-documento/PTYT-JM87-DSK8-H457

Ou digite o código: PTYT-JM87-DSK8-H457

Assinado em conformidade à Medida Provisória nº 2.200-2/2001: artigo 10 § 2º - 'O disposto nesta Medida Provisória não obsta

a utilização de outro meio de comprovação da autoria e integridade de documentos forma eletrônica, inclusive os que utilizem

certificados não emitidos pela ICP-Brasil, desde que admitido pelas em partes como válido ou aceito pela pessoa a quem for

oposto o documento.'

Assinaturas:

WELLINGTON GOMES DA SILVA
w***************10@hotmail.com

Servidor(a) Público(a)

EDNILDA BARBOSA CÂMARA
e**********ra@slm.pe.gov.br

Contratante

CLÁUDIO JOSÉ ALBANEZ FALCÃO
c*******lm@outlook.com

Contratante

VICTOR JOSÉ ALBANEZ SANTANA DE OLIVEIRA
v**********ez@slm.pe.gov.br

Contratante

PATRICIA APARECIDA DE LIMA
p**********ma@linkbeneficios.com.br

GENILDO MACHADO DE ARAÚJO
g***********do@yahoo.com.br

Contratante

Código Documento: PTYT-JM87-DSK8-H457. Para confirmar as assinaturas acesse https://app-clm.efcaz.com.br/efcaz-clm-pub/#/validar-documento/PTYT-JM87-DSK8-H457.

Documento assinado eletronicamente ou digitalmente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Página 5 de 9

https://app-clm.efcaz.com.br/efcaz-clm-pub/#/validar-documento/PTYT-JM87-DSK8-H457

Registro de Eventos

31/03/2023 10:07

WELLINGTON GOMES DA SILVA

Assinou como Servidor(a) Público(a). Documento: CPF - 048.***.***-**.

Data Nascimento: 19/06/1981. Email: w***************10@hotmail.com. IP: 179.240.29.132. Localização: Cidade: Natal, Estado: Rio Grande do Norte.

RUBRICA

31/03/2023 10:23

EDNILDA BARBOSA CÂMARA

Assinou como Contratante. Documento: CPF - 034.***.***-**.

Data Nascimento: 21/07/1979. Email: e**********ra@slm.pe.gov.br. IP: 45.239.14.48. Localização: Cidade: São Lourenço da Mata, Estado: Pernambuco.

RUBRICA

Código Documento: PTYT-JM87-DSK8-H457. Para confirmar as assinaturas acesse https://app-clm.efcaz.com.br/efcaz-clm-pub/#/validar-documento/PTYT-JM87-DSK8-H457.

Documento assinado eletronicamente ou digitalmente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Página 6 de 9

31/03/2023 10:24

CLÁUDIO JOSÉ ALBANEZ FALCÃO

Assinou como Contratante. Documento: CPF - 882.***.***-**.

Data Nascimento: 04/09/1974. Email: c*******lm@outlook.com. IP: 177.84.58.114. Localização: Cidade: Caruaru, Estado: Pernambuco.

RUBRICA

31/03/2023 10:50

VICTOR JOSÉ ALBANEZ SANTANA DE OLIVEIRA

Assinou como Contratante. Documento: CPF - 055.***.***-**.

Data Nascimento: 29/09/1989. Email: v**********ez@slm.pe.gov.br. IP: 206.42.50.25. Localização: Cidade: Recife, Estado: Pernambuco.

RUBRICA

Código Documento: PTYT-JM87-DSK8-H457. Para confirmar as assinaturas acesse https://app-clm.efcaz.com.br/efcaz-clm-pub/#/validar-documento/PTYT-JM87-DSK8-H457.

Documento assinado eletronicamente ou digitalmente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Página 7 de 9

31/03/2023 12:39

PATRICIA APARECIDA DE LIMA

Documento: CPF - 315.***.***-90.

Email: p**********ma@linkbeneficios.com.br.

31/03/2023 14:02

GENILDO MACHADO DE ARAÚJO

Assinou como Contratante. Documento: CPF - 544.***.***-**.

Data Nascimento: 29/07/1969. Email: g***********do@yahoo.com.br. IP: 206.42.50.25. Localização: Cidade: Recife, Estado: Pernambuco.

RUBRICA

Hash do documento original: 1ab718dbe2242c68c7e7252e85d5f3f7

Código Documento: PTYT-JM87-DSK8-H457. Para confirmar as assinaturas acesse https://app-clm.efcaz.com.br/efcaz-clm-pub/#/validar-documento/PTYT-JM87-DSK8-H457.

Documento assinado eletronicamente ou digitalmente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Página 8 de 9

Hash do documento assinado: e94a4f99cbc5cd87975361e915720bb5

Código Documento: PTYT-JM87-DSK8-H457. Para confirmar as assinaturas acesse https://app-clm.efcaz.com.br/efcaz-clm-pub/#/validar-documento/PTYT-JM87-DSK8-H457.

Documento assinado eletronicamente ou digitalmente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Página 9 de 9